ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения  Куминский от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Куминский»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов от Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 24 ноября 2022 года № 01.03-М-862, Совет депутатов городского поселения Куминский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Куминский»  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2 пункта 2.1. приложения к Решению изложить в следующей редакции:
	2
	Земельные участки,  приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Кондинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования но не ранее 01 января 2024 года.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела финансово-экономической деятельности.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Куминский                                     С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский                          С.А. Грубцов

пгт. Куминский
от 13 февраля 2023 года
№231

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения

Куминский

от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном

налоге на территории муниципального образования городское поселение

Куминский»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

на

основании экспертного заключения

Управления государственной регистрации

нормативных правовых актов от Аппарата Губернатора Ханты

-

Мансийского

автономного округа

–

Югры 24 ноября 2022 года № 01.03

-

М

-

862,

Совет депутатов

городского поселения Куминский

решил:

1.

Внести в решени

е

Совета депутатов

городского поселения Куминский

от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на

территории муниципального образования городское поселение Куминский»  (далее

–

Решение) следующие изменения:

1.1.  Подпункт 2

пункта 2.1. приложения к

Решению изложить в следующей

редакции:

2

З

емельные участки,

приобретенны

е

(предоставленны

е

)

для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельны

е

участк

и

общего

назначения, предусмотренны

е

Федеральным законом от

29 июля 2017 года N 217

-

ФЗ "О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодател

ьные акты

Российской Федерации"

0,3

2.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Кондински

й Вестник» и

разместить на официальном сайте администрации городского поселения

Куминский.

3.

Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования но не ранее 01 января 2024 года.

4.

Контроль за выполнением настоящ

его решения возложить на

начальника отдела финансово

-

экономической деятельности.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Куминский                                     С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский                          С.А. Грубцов

пгт. Куминский

от

13 февраля

202

3

года

№231

ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ     РЕШЕНИЕ     О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения   Куминский   от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном  налоге на территории муниципального образования городское поселение  Куминский»   В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,   на  основании экспертного заключения  Управления государственной регистрации  нормативных правовых актов от Аппарата Губернатора Ханты - Мансийского  автономного округа  –   Югры 24 ноября 2022 года № 01.03 - М - 862,  Совет депутатов  городского поселения Куминский   решил:   1.   Внести в решени е   Совета депутатов   городского поселения Куминский  от 05.07.2018 года № 277 «Об утверждении Положения о земельном налоге на  территории муниципального образования городское поселение Куминский»  (далее  –   Решение) следующие изменения:   1.1.  Подпункт 2   пункта 2.1. приложения к  Решению изложить в следующей  редакции:

2  З емельные участки,    приобретенны е   (предоставленны е )  для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства  или огородничества, а также земельны е   участк и   общего  назначения, предусмотренны е   Федеральным законом от  29 июля 2017 года N 217 - ФЗ "О ведении гражданами  садоводства и огородничества для собственных нужд и о  внесении изменений в отдельные законодател ьные акты  Российской Федерации"  0,3

2.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Кондински й Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации городского поселения  Куминский.     3.   Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования но не ранее 01 января 2024 года.   4.   Контроль за выполнением настоящ его решения возложить на  начальника отдела финансово - экономической деятельности.     Председатель Совета депутатов   городского поселения Куминский                                     С.Н. Батурин     Глава городского поселения Куминский                          С.А. Грубцов      пгт. Куминский   от  13 февраля   202 3   года   №231